证券代码：600855   证券简称：航天长峰   公告编号：2022-041

  关于北京航天长峰股份有限公司对拟挂牌

   转让所持航天精一（广东）信息科技有限公司

  相关资产事项进行信息预披露的提示性公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据北京航天长峰股份有限公司（以下简称：航天长峰或公司）

转型升级、高质量安全发展整体战略部署，公司将聚焦主责主业，对

所属产业持续进行调整优化，提升自主产品，自主核心软件业务比重；

同时针对处于激烈竞争领域，外部经营环境恶化，盈利能力不强的业

务进行调整退出。受新冠疫情持续影响，航天精一（广东）信息科技

有限公司（以下简称：航天精一）主要面向的政府、公安业务领域需

求增速放缓，市场竞争加剧，项目回款周期拉长，导致航天精一经营

业绩 2020 年，2021年持续出现较大幅度亏损并呈现下滑趋势，净资

产转负，现金流出现恶化，贷款发生逾期，对航天长峰整体经营业绩

造成一定程度影响。公司为进一步聚焦资源，拟将所持航天精一全部

股权及应收航天精一全部股利以资产包形式整体进行挂牌转让。在对

上述资产包挂牌转让事项做出正式决策前，公司拟在上海联合产权交

易所进行正式挂牌前的信息预披露，公开征集拟转让资产包的潜在受

让方。具体情况如下：

一、 航天精一基本情况介绍

（一）工商基本信息

名称：航天精一（广东）信息科技有限公司

类型：有限责任公司

公司住所：广州市天河区天河科技园高新技术产业开发区首期工

业园建工路 9 号 5楼北区 502、504、506、508、510、512、516、518

号

法定代表人：董石峰

注册资本：724.60万元

成立时间：2002 年 3 月 5 日

经营范围：计算机技术开发、技术服务;计算机网络系统工程服

务;信息技术咨询服务；计算机零售；地理信息加工处理；软件开发；

数据处理和存储服务；软件零售；信息系统集成服务；测绘服务；安

全技术防范系统设计、施工、维修；计算机零配件零售；网络技术的

研究、开发；劳务派遣服务。

航天精一股权结构表

序号 股东姓名或名称
实缴出资额

（万元）
出资比例（%） 出资方式 出资时间

1 航天长峰 369.5460 51.00 货币、股权 2018.02

2 张宏利 205.5935 28.37 货币、股权 2017.01

3 张  骜 68.5666 9.46 货币、股权 2017.01

4 曾  琳 51.4249 7.10 货币、股权 2017.01

5 曾耀国 6.1613 0.85 货币、股权 2017.01

6 张  杰 5.7751 0.80 货币、股权 2017.01

7 谢行知 4.4568 0.62 货币、股权 2017.01

8 李健财 3.0758 0.42 货币、股权 2017.01

9 其他股东 10.0000 1.38 货币、股权 2017.01

合  计 724.60 100.00

（二）航天精一主要财务指标

航天精一一年一期主要财务数据：

                             单位：万元

科  目 2021年 12 月 31 日 2022 年 3月 31日

总资产 5351.34 5095.44

净资产 -1935.24 -2305.82

科  目 2021年 1-12月 2022 年 1-3月

营业收入 2389.58 64.88

净利润 -3605.11 -370.58

（三）航天精一审计、评估情况

公司正在委托会计师事务所和资产评估公司对航天精一 2022年 4

月 30 日为基准日的全部资产开展审计、评估工作，目前各项工作正

在进行过程中。

二、 本次信息预披露的相关安排

公司拟在董事会审议通过信息预披露相关议案后，选择在上海联

合产权交易所进行挂牌前的信息预披露，公开征集拟转让资产包的潜

在受让方。

三、 公司拟实施资产包转让的原因

受新冠疫情持续冲击影响，航天精一在执行项目的实施和回款工

作均难以正常开展，2020年，2021年持续出现较大幅度经营性亏损，

净资产转负，公司经营性现金流持续紧张，核心人员出现流失，且经

营所面临的困难状况和业绩下滑趋势在短期内难以扭转。因此，航天

长峰根据转型升级、高质量安全发展整体战略部署，拟对所持航天精

一相关资产包实施转让，将有限的资源聚焦于更具发展前景的产业。

为了顺利推进上述资产包转让事项，公司在正式挂牌转让经济行

为做出决策前，拟在上海联合产权交易所进行正式挂牌前的信息预披

露，公开征集拟转让资产包的潜在受让方，为后续决策提供依据。

特此公告。

                               北京航天长峰股份有限公司

                                        董事会

                                    2022 年 6月 8 日